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Çmimorja dhe kushtet e produkteve dhe shërbimeve për korporata 

1. Menaxhimi i llogarive Komisioni Koment 

Hapja e llogarisë rrjedhëse - Perfshire ne 
Pako 

Falas 
 

 
Për muaj* 

 
*Detyrimi për mirëmbajtje të llogarisë mbahet nga banka kur në 
llogari ka bilanc pozitiv apo limit të lirë të Mbitërheqjes, 
retroaktiv për dymbëdhjetë (12) muaj 

Mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse ne EUR 
për biznese - Perfshire ne Pako 

Pako* 4.90 EUR 

Mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse ne EUR 
për OJQ - Perfshire ne Pako 

Pako* 19.90 EUR 

Mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse shtese ne 
EUR 

1.00 EUR 

Mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse shtese ne 
valuta të huaja 

1.50 USD/CHF/TRL 
1.00 GBP 

Llogaria e Kursimeve PIKA falas 
Ofrohet për Fëmijë, të Rritur dhe Biznese dhe kalkulon interes 
vetëm për shumat baraz ose mbi 10,000 euro. 

Interesi i fituar në llogarinë e kursimit PIKA 
Nominale 0.50% / 

Efektive 0.50% 
Kreditimi i Interesit bëhet çdo ditë pas aplikimit të tatimit në 
burim prej 10%. 

Gjenerimi i gjendjes së llogarisë ne e- 
Banking - Perfshire ne Pako 

Falas Pa limite 

Shtypja e gjendjes së llogarisë në degë - 
Perfshire ne Pako 

Falas Ofrohet 1 herë në muaj, herave tjera 5.00 EUR 

Dërgesa e gjendjes së llogarisë - komisioni 
mujor 

2.00 EUR Për muaj 

Autorizimi në llogari 5.00 EUR Për person 

Mbyllja e llogarive - Perfshire ne Pako Falas Secila llogari 

2. Kanalet e shërbimit elektronik - Perfshirë 
në Pako 

Komisioni 

Regjistrimi në e-Banking për biznese Falas 

Mirëmbajtja mujore për e-Banking Falas 

Regjistrimi në Mobile Banking Falas 

Mirëmbajtja mujore për Mobile Banking Falas 

Shërbimi i Qendrës së Thirrjeve Falas 

Urdhëresa automatike Falas 

3. Transfertat / Pagesat Komisioni 

3.1. Transfertat Kombëtare e-Banking Degë 

Transfertat brenda BKT-së 0.1 EUR 1.00 EUR 

Transfertat hyrëse kombëtare - Perfshire ne 
Pako 

Falas Falas 

Transfertat dalëse kombëtare mbi 10,000 
EUR 

4.00 EUR 5.00 EUR 

Transfertat dalëse kombëtare deri 10,000 
EUR 

1.50 EUR 2.50 EUR 

Transferat dalëse kombëtare me prioritet 4.00 EUR 5.00 EUR 

3.2. Transfertat Ndërkombëtare1 e-Banking Degë 

Ndërkombëtare hyrëse 
EUR/USD/CHF/TRL/GBP 

0.15% e shumës, minimum 15.00 dhe maksimum 750.00 bazuar ne valutë te transferit 

Ndërkombëtare dalëse (standard/prioritar) 
EUR/USD/CHF/TRL/GBP 

0.20% e shumës, minimum 
15.00 dhe maksimum 500.00 
bazuar ne valutë te trensferit 

0.20% / 0.25%, minimum 15.00 / 25.00 dhe maksimum 
500.00 / 750.00 bazuar ne valutë te transferit 

Ne tarifat per transfere nderkombetare nuk jan te perfshira tarifat nga bankat korrespodente, te cilat mund apo do te aplikohen 

3.3. Transfertat me BKT Shqipëria e-Banking Degë 

Hyrëse nga BKT Shqipëria Pa komision 

Dalëse tek BKT Shqipëria 10.00 EUR 20.00 EUR 
 

1 Transfertat nderkombetare permes platformes Business e-Banking te realizuara deri ne ora 14:30 transferohen brenda dites, ndersa ne valuten TRY te 
realizuara deri ne ora 11:00 transferohen brenda dites. Ju lutem kontaktoni degen tuaj te BKT-se per tu pajisur me SWIFT. 
Business e-banking ka te percaktuara limitet per cdo transaksion si dhe per vlera kumulative. Ne rast te lejimit te vlerave me te larta, secili transaksion jashte 
limiteve te percaktuara do te ngarkohet me komisionin perkatës. 
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3.4. Shërbime tjera të transfertave / 
pagesave 

Komisioni Koment 

Konfirmim i te dhenave te pasakta / 
transfertat hyrëse 

4.00 EUR 
 

Komisioni SWIFT per te dhena te 
pasakta/transfertat hyrëse 

8.00 EUR 
 

Investigimi i pagesës hyrëse/dalese 8.00 EUR Për transaksion / 
Komisionet e palëve të treta për amendime, anulime, 

rregullime apo investime do të barten tek klinetët 

(komisione te bankes korrespondente nese ka) 

Ndryshimi i pageses hyres/dalese 8.00 EUR 

Anulimi i pageses dalese 8.00 EUR 

3.5 Pagesat tjera2 Komisioni Koment 

Pagesat e ATK/Thesarit përmes e-Banking 0.50 EUR Për pagesë 

Procesimi i pagës brenda BKT-së - Përfshirë 
ne Pako 

Falas Brenda BKT 

Procesimi i pagës me bankat e tjera - në 
degë dhe e-banking 

0.10 EUR për pagë 0.10 EUR për pagë me bankat tjera 

Procesimi i pagës në banka vendore nga 
Operacionet (Zyra Qëndrore) 

1.00 EUR për pagë 

Giro pagesat për doganën 1.00 EUR  

Pagesat e kolektorëve / shpk terminali dhe 
deklarimi i tatimit 

0.40 EUR 
 

KOS GIRO pagesat - Sigma, Dardania, Insig, 
Prisig, Elsig 

0.50 EUR jo-klient 5 EUR 

KOS GIRO të PTK-së, Ujësjellësit - Perfshire 
ne Pako 

Falas jo-klient 5 EUR 

KOS GIRO të kompanive tjera 1.00 EUR jo-klient 5 EUR 

Shërbimet publike, thesari dhe pagesat tjera 1.50 EUR (përmes llogarisë) dhe 2.00 EUR (me kesh) / jo-klient 5 EUR 

Pagesat në kohë reale KEDS Online - Falas Degë - 1.50 EUR/ jo-klient 5 EUR 

Pagesat KUR Prishtina jo-klient 5 EUR 

3.6 Pagesat ne Degen Kargo ne Aeroport Komisioni 

GIRO pagesat ne Terminal Aeroport (brenda 
njesis Kargo) 

10.00 EUR Per transaksion 

Kargo pagesat ne Terminal Aeroport (brenda 
njesis Kargo) 

10.00 EUR Per transaksion 

Pagesat tjera ne Terminal Aeroport (brenda 
njesis Kargo) 

10.00 EUR Per transaksion 

4. Debit Card - MASTER DEBIT Business Komisioni 

Lëshimi i kartës së debitit çdo 5 vjet - 
Perfshire ne Pako Falas 

Rilëshimi i kartës në 
humbjes/vjedhjes/dëmtimit 

 rast të 
7.00 EUR 

Mirëmbajtja  mujore/vjetore 
Perfshire ne Pako 

e kartës - 
Falas 

Pagesat në POS të BKT-së- Perfshire ne Pako Falas 

Pagesat në POS të bankave tjera brenda 
vendit- Falas Falas 

Pagesat në POS të bankave tjera jashtë 
vendit 1.00% e shumës 

Pagesat përmes internetit 3 - Perfshire ne 
Pako Falas 

Regjistrimi në 3D secure - Perfshire ne Pako Falas 

Deponimet në bankomatët e BKT Kosova - 
Perfshire ne Pako Falas 

Tërheqjet e keshit në bankomatët e BKT 
Kosova- Perfshire ne Pako Falas 

 

2 Komisioni për pagesë 5 EUR për jo-klient të bankës, i aplikueshëm për të gjitha llojet e pagesës 
3 Numri maksimal i transaksioneve ne internet eshte 5, limiti ditor eshte 700 Euro, kurse limiti mujor eshte 2,000 Euro 
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Tërheqjet e keshit në bankomatët e BKT 
Shqipëria Falas 

Tërheqjet e keshit në bankomatët e bankave 
tjera lokale 2.00% min. 5.00 EUR 

Tërheqjet e keshit në bankomatët jashtë 
shtetit 

 
2.00% min. 5.00 EUR 

Limiti ditor i tërheqjes së keshit në bankomat 1,000.00 EUR 

Gjenerimi i PIN-it / Rigjenerimi i PIN-it Falas herën e parë, të tjerat 3.00 EUR 

5. Kartat e Kreditit - STANDARD MASTER Komisioni 

Lëshimi i kartës së kreditit për herë të parë Falas 

Rilëshimi i kartës në rast të 
humbjes/vjedhjes/dëmtimit 

10.50 EUR 

Gjenerimi / rigjenerimi i PIN-it E para falas, të tjerat 3.50 EUR 

Ndryshimi i PIN-it në ATM Falas 

Mirëmbajtja vjetore e kartës 14.00 EUR 

Mirëmbajtja mujore e kartës Falas 

Pagesat në POS të BKT-së Falas dhe pa limit 

Pagesat në POS të bankave tjera brenda dhe 
jashtë vendit 

Falas 

Pagesat përmes internetit Falas 

Limiti i pagesave online Deri 50.00% e limitit të kartës, jo më shumë se 7,000.00 EUR 

Pagesa minimale 10.00% 

Limiti i tërheqjes kesh dhe paradhënies në 
e-Banking 

Deri në 5 transaksione brenda ditës - max 1,000.00 EUR 

Interesi mujor për blerje 1.50% 

Interesi mujor për tërheqje kesh 2.00% interesi + 7.00 EUR për transaksion 

Interesi mujor për pagesë të vonuar të 
shumës minimale 

Sipas Rregullores së BQK-së* 

Cikli 1 Data 5 e muajit 

Cikli 2 Data 20 e muajit 

6. Shërbimi POS Komisioni 

Mirëmbajtja e llogarisë POS Falas 

Mirëmbajtja mujore për POS GPRS 
5.00 EUR deri 1,000.00 EUR qarkullim mujor (10.00 EUR for inactive POS) 

3.50 EUR mbi 1,000.00 EUR qarkullim mujor 

7. Virtual POS/ e-Commerce Komisioni 

Pagesë terminali 170.00 EUR (pagesë e një hereshme) 

Mirëmbajtje mujore 19.90 EUR 

Kushtet tjera sipas marrëveshjes me tregtarin 

8. Menaxhimi i parasë së gatshme 
Komisioni Koment 

8.1. Tërheqjet 

Tërheqjet kesh në degë EUR 0 - 10,000 1.50 EUR Për transaksion 

Tërheqjet kesh në degë EUR 10,001 - 20,000 0.10% 
E shumës së tërhequr 

Tërheqjet kesh në degë mbi EUR 20,001 0.20% 

Tërheqjet në ATM 0.20 EUR Për transaksion 

Tërheqje mbi 500 EUR në ATM të BKT dhe 
bankave tjera 

1.00 EUR Për transaksion 

8.2. Deponimet Komisioni 

Deponimet direkte në llogari përmes degës 2.50 EUR/ USD/CHF/TRL/GBP 

Deponimet e mjeteve nga/për palët e treta Ditëve te punës 2.50 / 3.00 EUR USD/CHF/TRL/GBP (fundjavë) 

Deponimet e mjeteve nga palët treta (për 
jo-klient) 

5 EUR 

Deponimet në monedha metalike - 1 deri 50 
copë 

falas 
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Deponimet në monedha metalike - mbi 50 
copë 

falas 

Deponime në ATM 0.50 EUR 

8.3. Deponimet në Drop Box Komisioni 

Mirembajtja mujore 10.00 EUR 

Zarfe me barcode Falas 10 copë/muaj dhe mbi 10 copë 0.30€ për zarf/muaj 

Karta e qasjes Falas 1 kartë, te tjerat 5 EUR/copë 

8.4. Shërbime tjera të keshit Komisioni 

Paratë e dëmtuara - 1 kartëmonedhë 1.00 EUR 

Paratë e dëmtuara - më shumë se 1 
kartëmonedhë 

0.50 EUR për cope 

8.5. Shërbimi i bartjes së keshit Komisioni 

Mbledhja e keshit në regj. e Prishtinës - një 
herë 

250.00 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit jashtë regj. të Prishtinës - 
një herë 

400.00 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit në regj. e Prishtinës - një 
herë në javë 

150.00 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit jashtë regj. të Prishtinës - 
një herë në javë 

250.00 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit në regj. e Prishtinës - një 
herë në muaj 

200.00 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit jashtë regj. të Prishtinës - 
një herë në muaj 

300.00 EUR / për transaksion 

Mbledhja mujore e keshit në 4 vende, në 
baza ditore 

4,000.00 EUR / tarifë fikse 

9. Shërbime tjera bankare Komisioni 

Vërtetim për pagesën e produktit kreditor 25.00 EUR 

Komisioni per kolateral (ndryshim, 
cregjistrim, pelqim) për pasuri të luajtshme 

Minimum 50.00 EUR - nuk aplikohet kur kredia mbyllet pas maturimit sipas kontrates 

Komisioni per kolateral (ndryshim, 
cregjistrim, pelqim) për pasuri të pluajtshme 

Minimum 100.00 EUR - nuk aplikohet kur kredia mbyllet pas maturimit sipas kontrates 

Vërtetim për vlerësimin e kolateralit 25.00 EUR per certifikatë te pronës 

Kopja e dokumenteve nga dosja e klientit - 
deri 6 muaj 

2.00 EUR 

Kopja e dokumenteve nga dosja e klientit - 
mbi 6 muaj 

5.00 EUR 

Konfirmim për vizë 5.00 EUR 

Konfirmim për auditorë të jashtëm 5.00 EUR 

Konfirmim për posedim të llogarisë bankare 5.00 EUR 

Letër referencë / qëllim / qarkullim për 
klientë kredie 

25.00 EUR 

Letër referencë / qëllim / qarkullim për jo- 
klientë kredie 

25.00 EUR 

Konfirmim për shpenzime bankare 25.00 EUR 

Komision shërbimi për kliring 200 EUR 
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Leter Kredite Nderkombetare Komisioni 

Letër Kredite te mbuluara ne para te gatshme / TDA 1.20% vjetore, min. 100.00 EUR 

Leter Kredite e financuara 4.00% vjetore, min. 100.00 EUR 

Komision lëshimi 0.50%, min. 50.00 EUR 

Leter Kredite Vendore Komisioni 

Letër Kredite te mbuluara ne para te gatshme/ TDA 1.00% vjetore, min. 50.00 EUR 

Leter Kredite e financuara 3.50% vjetore, min. 50.00 EUR 

Komision lëshimi 0.50%, min. 50.00 EUR 

LC Exporti Komisioni 

Komision Keshillimi 0.20%, min. 100.00 EUR- max. 500 EUR 

Komision Konfirmimi E negociueshme 

Komision i Pagesës (pagesa e LC-se) 0.10%, min. 50.00 EUR 

Komision Ndryshimi (Amendim) 50 EUR* 

Komision Anullimi 50 EUR 

Komision SWIFTI 10 EUR 

Dokumentet e pranuara min 50.00 EUR 

Kthimi I dokumentave me kerkese te leshuesit 50.00 EUR + shpenzimet sipave tarifave te DHL-se 

Dergim i Dokumenteve Sipas tarifave Postare 

Komisione tjera Tarifat e Bankes Korrespondente nese ka 

Leter Garancite Nderkombetare Komisioni 

Letër Garancionet te mbuluara me para te gatshme / TDA 1.00% vjetore, min. 50 EUR 

Letër Garancionet e financuara 3.50% vjetore, min. 100.00 EUR 

Komision lëshimi 0.50%, min. 50.00 EUR 

Leter Garancite Vendore Komisioni 

Letër Garancionet te mbuluara me para te gatshme/ TDA 1% vjetore, min. 50.00 EUR 

Letër Garancionet e financuara 3.00% vjetore, min. 50.00 EUR 

Komision leshimi 0.50%, min. 50.00 EUR 

Komisionet tjera per Leter Garancite Komisioni 

Ndryshimet per garanci vendore 25.00 EUR* 

Ndryshimet per garanci nderkombetare 50.00 EUR* 

Komision SWIFTI 10.00 EUR 

Komision Anullimi 50.00 EUR 

Percjellja e Garancionit pa obligim për BKT Kosova sh.a. Komisioni 

Njoftimi i garancise 0.10 % min. 100.00 EUR 

Ndryshimi i garancise 50.00 EUR* 

Komision SWIFTI 10.00 EUR 

Lëshimi i Garancionit në bazë të Kundergarancionit Komisioni 

Komisioni E negociueshme 

Leshimi i garancionit 50.00 EUR 

Ndryshimi 35.00 EUR* 

Komision SWIFTI 10.00 EUR 

Garancion Tenderi dhe Doganor Komisioni 

Garancion Tenderi i financuar Deri ne 10,000 EUR -50.00 EUR (fikse) 
Mbi 10,000 EUR – 2% vjetore, min. 50.00 EUR 

Garancion Doganor i financuar 2% vjetore, min. 50.00 EUR 

 

 
*për cdo rritje në shumë do të aplikohet komision lëshimi për garancinë mbi shumën e shtuar. 

 
**Asnjë komsion nuk do të kthehet nëse një Letër Kredi/Letër Garanci do të anulohet apo maturohet e pa përdorur plotësisht ose pjesërisht. 

Leter Garancionet dhe Leter Kredit 
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Obligacionet e Qeverisë së Kosovës 

Tarifa për ofertë konkuruese 50.00€ 

Tarifa për ekzekutim të ofertës konkuruese 50.00€ 

Tarifa për ofertë jo-konkuruese 100.00€ 

Tarifa për ekzekutim të ofertës jo-konkuruese 50.00€ 

Tarifa për çdo transaksion në tregun sekondar 100.00€ 

Tarifa e mirëmbajtjes/kujdestarisë 0.01% në vit e vlerës nominale të portfolios, min 20.00€ në muaj (për shembull, 2 

milion portfolio*0.01%/12=16.67€ atëherë, 20.00€ është tarifa mujore e 

mirëmbajtjes/kujdestarisë), përderisa max është 100.00€ (për shembull, 15 milion 

portfolio*0.01%/12=125.00€ atëherë, 100.00€ është tarifa mujore e 

mirëmbajtjes/kujdestarisë) 

 
* Tarifat për oferta dhe ekzekutim të transaksioneve duhet të paguhen në datën ankandit ose të tregtimit ndërsa tarifa e 

mirëmbajtjes/kujdestarisë do të paguhet në baza mujore. 

 
 
 

 

Transaksionet me Eurobonde 

Tarifa për çdo transaksion 100.00€ 

Tarifa e mirëmbajtjes/kujdestarisë 0.02% në vit e vlerës nominale të portfolios, min 50.00€ në muaj (për shembull, 2 

milion portfolio*0.02%/12=33.33€ atëherë, 50.00€ është tarifa mujore e 

mirëmbajtjes/kujdestarisë), përderisa max është 250.00€ (për shembull, 20 milion 

portfolio*0.02%/12=333.33€ atëherë, 250.00€ është tarifa mujore e 

mirëmbajtjes/kujdestarisë) 

 
* Tarifat për oferta dhe ekzekutim të transaksioneve duhet të paguhen në datën ankandit ose të tregtimit ndërsa tarifa e 

mirëmbajtjes/kujdestarisë do të paguhet në baza mujore. 
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Çmimorja dhe kushtet për Kreditë e Agro 

 

 
 

Produkti Shuma 
Norma e 
Interesit 

Komisioni I 
Lejimit 

Norma efektive e 
interesit* 

Maturiteti 
(muaj) 

 

 
Kredi 

Deri 5,000 EUR 17.5% 1.50% 19.88%  

 
Deri 72 muaj 

5,001 - 10,000 EUR 14.9% 1.50% 16.75% 

10,001 - 25,000 EUR 11.9% 1.50% 13.29% 

25,001 - 50,000 EUR 10.9% 1.50% 12.20% 

50,001 - 100,000 EUR 10.0% 1.30% 11.04% 

Me shume se 100,000 EUR E negociueshme 

 
Mbitërheqje / 
Linjë Kreditore 

Deri 10,000 EUR 18.0% 1.30% 21.93%  

 
Deri 12 muaj 

10,001 - 25,000 EUR 14.4% 1.30% 17.64% 

25,001 - 50,000 EUR 12.6% 1.30% 15.55% 

50,001 - 100,000 EUR 10.8% 1.30% 13.49% 

Me shume se 100,000 EUR E negociueshme 

 

 

 

Produkti Shuma 
Norma e 
Interesit 

Komisioni I 
Lejimit 

Norma efektive e 
interesit* 

Maturiteti 
(muaj) 

 

 
Kredi 

Deri 5,000 EUR 17.5% 1.50% 19.88%  

 
Deri 84 muaj 

5,001 - 10,000 EUR 14.9% 1.50% 16.75% 

10,001 - 25,000 EUR 11.9% 1.50% 13.29% 

25,001 - 50,000 EUR 10.9% 1.50% 12.20% 

50,001 - 100,000 EUR 10.0% 1.30% 11.04% 

Me shume se 100,000 EUR E negociueshme 
 

 
Shenim: 

 
*Norma e kamatëvonesës do të llogaritet sipas kërkesës së Rregullores se BQK’së për kamatëvonesë që është norma vjetore e cila përbëhet nga 

norma referente e rritur për 8 pikë përqindje normë fikse. Norma referente do të ndryshojë dhe do të publikohet nga BQK çdo gjashtë muaj në 

faqen e interentit: https://www.bqk-kos.org/. Me datë 1 shkurt publikohet norma që merr për bazë mesataren për periudhën korrik-dhjetor dhe 

vlen për periudhën e ardhshme nga data 10 shkurt deri më 9 gusht; kurse më datë 1 gusht të vitit kalendarik publikohet norma që merr për bazë 

mesataren për periudhën janar-qershor dhe vlen për periudhën e ardhshme nga data 10 gusht deri më 9 shkurt. Në rast se BQK nuk ka publikuar 

normën e re referente, do të përdoret norma referente e BQK-së e publikuar së fundi. 

 
**Në rastin kur Kredimarrësi realizon shlyerje totale të menjëhershme të pjesës së mbetur të kredisë, Banka rezervon te drejtën të vendosë të 

aplikojë ose jo një komision të parapagimit prej 5 (pesë) % mbi pjesën e mbetur te kredisë 

 
***Shpenzimet të cilat nuk përfishen në llogaritjen e normës efektive të interesit, dhe të cilat Kredimarresi është i detyruar që t’i paguajë përbejnë 

shpenzimet e vlerësimit te paluajtshmerisë së ofruar për hipotekë, në shumën e caktuar nga vlerësuesi. 

 
****Norma efektive e interesit për kredi dhe mbitërheqje e paraqitur në tabelat me siper ëshëe përllogaritur duke u bazuar në shumën me te ulët 

të përcaktuar ne bazë produkti dhe maturiteti 

 
*****Norma efektive e interesit për letër kredi/ garanci e paraqitur ne tabelat më siper është përllogaritur duke u bazuar në kushte standarde 

me afat maturimi 1 vjeqar 

Çmimorja dhe kushtet për Kreditë e Biznesit 
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*Pako e Llogarisë 

Menaxhimi i Llogarisë 

Hapja e llogarisë 
Mirembajtja e llogarisë në EUR 
Mbyllja e llogarisë 

 
Kanalet e shërbimit elektronik 

Regjistrimi në Business e-Banking 
Mirëmbajtja e Business e-Banking 
Regjistrimi në Mobile Banking 
Mirëmbajtja e Mobile Banking 
Shërbimi i Qendres se Thirrjeve 
Gjenerimi i gjendjes së llogarisë në Business e-Banking 

 
Transfertat/ Pagesat 

 
Transfertat hyrese vendore 
Procesimi i pagave brenda BKT 
KOS Giro PTK dhe Pagese Uji 

 
Debit Kartë – Master Debit Biznes 

Lëshimi I kartes cdo 5 vjet 
Mirëmbajtja e kartes mujore/ vjetore 
Blerjet ne POS te BKT 
Blerjet ne POS te bankave të tjera vendore 
Pagesat/ Blerjet Online 
Regjistrimi në 3D secure 
Deponimi ne ATM te BKT 
Tërheqje nga ATM te BKT 

******Kamatëvonesa do të përllogaritet për shumën e kryegjësë në vonesë përgjatë numrit të ditëve kalendarike në vonesë varësisht nga 

numri i ditëve kalendarike të vitit (365 ose 366), duke aplikuar formulën matematikore si më poshtë: 

 

 

 
ku: 

 
KV – kamatëvonesa për periudhën kontabël; 
B –Borxhi kryesor (kryegjëja) në vonesë; 
Nv – Norma vjetore e kamatëvonesës; 
D – Numri i ditëve kalendarike të kamatëvonesës gjatë periudhës kontabël; 
Nd – Numri i ditëve kalendarike të vitit (365 ditë – viti i zakonshëm, 366 ditë – viti i brishtë). 

 

 
Kamatëvonesa e llogaritur për secilën periudhë kontabël (zakonisht mujore) i shtohet kamatëvonesës së përllogaritur, kështu që, 
kamatëvonesa e përllogaritur është shuma totale e të gjitha kamatëvonesave të llogaritura për të gjitha pagesat në vonesë të 
kryegjësë deri me ditën e llogaritjes 
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